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FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL
ELECTRONICA No. IA-T1-L5X-OTIL5X001-N-1-2023, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO
INTEGRAL DE LIMPIEZA EN LAS OFICINAS NACIONALES, EL ALMACEN GENERAL, LA UNIDAD DE
OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX), Y SUS 27 PLANTELES, | ¢
LAS OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 6| |')

PLANTELES.

Metepec, Estado de México a 13 de febrero de 2023

De conformidad con lo establecido en los términos del articulo 134 Constitucional, 36, 36 Bis, 37 y 47 de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, (en adelante la Ley), lo dispuesto
en el Contrato Marco y sus anexos, asi como en la FRACCION V.- CRITERIOS ESPECIFICOS CONFORME
LOS CUALES SE EVALUARAN LAS PROPOSICIONES Y SE ADJUDICARA EL CONTRATO RESPECTIVO, y
de conformidad a lo establecido en el apartado “Politicas en materia de transparencia” numeral 1,
fraccién VI de las Politicas, Bases y Lineamientos del CONALEP, corresponde a la. Secretaria de
Administracién, a través del Titular del drea contratante el Director de Infraestructura y Adquisiciones,

emitir el fallo al tenor de lo siguiente:

Se llevd a cabo la recepcion de la documentacion técnica, administrativa y econémica en el Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones del procedimiento de la Invitacion, de los siguientes licitantes:

" No. ‘ LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES DE COMPRANET

Joad Limpieza y Servicios, S.A. de C.V.
R Semalyn, S.A. de C.V.

DICTAMEN TECNICO

Para la elaboracién del Dictamen Técnico, se consideraron las propuestas de los licitantes participantes:
Joad Limpieza y Servicios, S.A. de C.V. y Semalyn, S.A. de C.V,, en especifico la documentacion de
caracter técnico solicitada en la fraccion IV.- REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR
EN_SUS PROPOSICIONES, 4.1, inciso a) Contenido de la propuesta técnica, numerales 1 al 13, de la
convocatoria de la.Invitacion.

El resultado de la evaluacion detallada de la documentacion de caracter técnico presentada por los
licitantes participantes, consta en el Dictamen Técnico (anexo al presente), emitido por el Titular del
Departamento de Administracién de Servicios, de la Coordinacion de Adquisiciones y Servicios, adscrita
a la Direccién de Infraestructura y Adquisiciones, en su caracter de Area Requirente y técnica, mediante
oficio nimero CAS-DAS-07-2023, de fecha 10 de febrero de 2023, en el que en resumen consta lo
siguiente:

ICITANTES
| PRESENTARON
| PROPOSICION R R
| Joad Limpieza y Servicios, | SI_CUMPLE, con lo solicitado en
x S.A.de C.V. Invitacion.

%
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|'sl_CUMPLE, con

Invitacioén.

DICTAMEN DE LA DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Como resultado de la revisidn de la documentacién administrativa, de las propuestas presentadas por
los licitantes participantes se determind con fundamento en lo dispuesto en el Articulo 37 Fraccion | de
la Ley, asi como en las Fracciones IV. REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS
PROPOSICIONES, VI. DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS
LICITANTES, incisos del a) al j) de la convocatoria de invitacién que consta en el Dictamen (anexo al
presente), del cual se determind lo siguiente:

S.A.de C.V.

Joad Limpieza y Servicios,

Si CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.

2 | Semalyn, S.A. de C.V.

Si CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.

Las propuestas que cumplieron técnica y administrativamente fueron las propuestas presentadas por
los licitantes: Joad Limpieza y Servicios, S.A. de C.V. y Semalyn, S.A. de C.V,, por tal motivo, seran las
consideradas para su evaluacidén econémica.

De conformidad al articulo 55 del Reglamento de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico se deja como evidencia en esta acta las correcciones a la oferta econémica del
Licitante Joad Limpieza y Servicios, S.A. de C.V.,, sin que ninguno de los precios unitarios haya sido
modificado, dichas correcciones, se encuentran especificadas en la evaluacion econdmica que se anexan

al presente fallo.

De la evaluacién de las propuestas econdémicas (se anexa evaluaciéon econdmica) enviadas por los
licitantes para la contratacion objeto de este procedimiento, se obtuvieron los siguientes resultados:

De conformidad a lo establecido en el contrato Marco y su anexo ndmero 2, los precios unitarios para
considerarse aceptables no deberdn ser mayores a los establecidos en el anexo No. 2 “Precios de reserva”
del contrato marco, y comparando los precios unitarios de las propuestas presentadas con dicho anexo,

se observa lo siguiente:

Las propuestas de los licitantes participantes de Joad Limpieza y Servicios, S.A. de C.V.y Semalyn, S.A.
de C.V., se encuentran por debajo de los precios de referencia del anexo 2 del contrato marco, por lo que
resultan ser precios aceptables, asimismo, presenta su formato A, formato para la presentacion de su
propuesta econémica de acuerdo a lo solicitado en la convocatoria de invitacion, por tal razén, las
propuestas de los dos participantes si cumplen econémicamente con lo requerido en la convocatoria
de invitacion. :
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Monto de la propuesta:

FALLO

“Nombre del licitante a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que motivaron la
adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la indicacién de la, o
las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.”

Derivado del andlisis de precios, y de conformidad a los articulos 36, 37, 43 y 47 de la Ley y lo establecido
en el contrato marco para tal fin, se le adjudican al licitante Semalyn, S.A. de C.V,, las Partidas Nos. 1y 3
de acuerdo a los siguientes importes, Partida No. 1 por un monto maximo de $3,549,494.50 (tres
millones guinientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos noventa y cuatro pesos 50/100 M.N.) v un
minimo de $1,419,797.80 (un millén cuatrocientos diecinueve mil setecientos noventa y siete pesos
80/100 M.N.) y la Partida No. 3 por un monto maximo de $4,852,713.58 (cuatro millones ochocientos
cincuenta y dos mil setecientos trece pesos 58/100 M.N.) y un monto minimo de $1,941,085.43 (un millon
novecientos cuarenta y un mil ochenta y cinco pesos 43/100 M.N.) sumando un total por ambas partidas
de un monto maximo de $8,402,208.08 (ocho millones cuatrocientos dos mil doscientos ocho pesos
08/100 M.N.) quinientos treinta y tres mil seiscientos setenta pesos 84/100 M.N:) y un monto minime de
$3,360,883.23 (tres millones trescientos sesenta mil ochocientos ochenta y tres pesos 23/100 M.N.),
asimismo se le adjudica al licitante Joad Limpieza y Servicios, S.A. de C.V., |la Partida No. 2 por un monto
maximo de $26,028,468.77 (veintiséis millones veintiocho mil cuatrocientos sesenta y ocho pesos 77/100
M.N.) y un monto minimo de $10,411,387.51 (diez millones cuatrocientos once mil trescientos ochenta y
siete pesos 08/100 M.N.) todos estos montos incluyen el IVA.

Lugary tiempo de ejecucién del servicio
Tierﬁbd: El .peribdo del servicio es a partir del 16 de febrero hasta el 31 de diciembre de 2023.

Lugar: El servicio se prestara en las ubicaciones sefialadas en el Anexo No. 1 “ESPECIFICACIONES
TECNICAS Y DE CALIDAD REQUERIDAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA",
de la convocatoria de invitacion.

Contrato a celebrarse:

El licitante adjudicado debera de estar inscrito en el MFIJ de CompraNet para la firma electrénica
del instrumento juridico correspondiente, mediante el cual se formalizard el instrumento juridico.

Con motivo de lo anterior, el licitante adjudicado debera presentar, dentro de las 24 horas siguientes al
fallo, en la Subcoordinacion de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col.
Lazaro Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes, en
dias habiles, la siguiente documentacién en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el
contrato respectivo: '

Persona Moral
o.  Evidencia de su registro en el Médulo de Formalizacién de Instrumentos Juridicos.
o Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual debera contener el folio mer
respectivo.

K oy .
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o Poder notarial del representante legal, para actos de administracion o especial para firmar
acuerdos de voluntades. (contratos)

o Cédula del Registro Federal de Contribuyentes y de sus modificaciones en su caso. (actualizados)

o ldentificacion oficial del representante legal (INE, cédula profesional o pasaporte) vigentes.

o Comprobante de la declaracion anual 2021 y parcial de los meses octubre nowembrey diciembre
2022 :

o Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso. @

o Reanudaciéon de actividades en su caso. ' !

o Estado de cuenta bancario, donde se aprecie el niumero de cuenta y CLABE interbancaria.

En caso de existir alguna actualizacién de la siguiente documentacién presentada en su
propuesta técnica dentro de los documentos administrativos solicitados, debera presentarla
junto con los requisitos anteriores:

o Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y cuarto parrafos
del Codigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo monto del contrato
adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el IVA, debera (n) por cada contrato, presentar a
la firma del mismo el documento vigente expedidos por el SAT, en el que se emita la opinién del
cumplimiento de obligaciones fiscales, de acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.37 de la Resolucion
de la Misceldnea Fiscal para el 2022 pubhcada en el DOF el 18 de febrero de 2022, para tal efecto
debera:

- Realizar consulta de opinidén ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias habiles
posteriores.a la fecha en que tenga conocimiento del fallo o adjudicacion correspondiente.

- Paralos efectos del articulo 32-D del cédigo Fiscal de la Federacidn, y en relacién a la solicitud de
opinion de obligaciones fiscales, debera presentar a la firma del contrato documento actualizado
expedido por el SAT,; vigente y en términos positivos, sobre el cumplimiento de sus obllgaC|ones
fiscales, lo anterior a efecto de continuar con el tramite de su pago.

Opinién del INFONAVIT - Constancia de situacién fiscal en materia de aportaciones patronales y entero
de descuentos. Vigente y en términos positivos.

Opinién del IMSS - Opinién sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad social. Vigente y en .
términos positivos.
> Siessu caso debera entregar este documento del subcontratado.

En caso de no encontrarse en estos supuestos por no tener trabajadores ante el IMSS Yy Nno
subcontratar con un tercero, para cubrir este requisito debera presentar; escrito libre bajo
protesta de decir verdad; en el que mencione bajo qué régimen se encuentra laborando el
personal a su cargo. Es importante anexar a este escrito soporte del comprobante emitido por la
pagina del IMSS “Resultado de la Consulta al Médulo de Opinién de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social”, en el que indica que no se localizé ningun registro
patronal asociado a su RFC.

4 los
iva

- La solicitud de opinién al SAT, su respuesta y las opiniones que se solicitan, se debera enviar
correos electronicos vmorenoﬂconalep edu.mx y febernal@conalep.edu.mx para su respe

revision.
L -
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Garantia de cumplimiento

Los licitantes se obligan a constituir garantia de cumplimiento del contrato, de acuerdo a lo previsto por
el articulo 48 fraccion Il de la LAASSP vy las DISPOSICIONES de cardcter general por las que se aprueban
los modelos de pdlizas de fianzas constituidas como garantia en las contrataciones publicas realizadas
alamparo de la LAASSP y la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas, ajustandose
a lo siguiente:

Se constituird garantia, por el 10% (diez por ciento) del monto maximo del contrato, sin incluir el IVA, para
el cumplimiento a favor del CONALEP, mediante expedicién fianza, por una institucién autorizada en los
términos de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas.

La garantia debera ser presentada dentro de los 10 (diez) dias naturales siguientes, a |a firma del contrato,
la cual serd divisible para su aplicacidn en el presente procedimiento.

El licitante que resulte adjudicado quedara obligado a responder de los defectos que resultaren en el
servicio, de los vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidad en que hubiere incurrido, en los
términos sefalados en el contrato y en el Cédigo Civil Federal, para garantizar durante un periodo de 90
dias naturales, contra defectos o vicios ocultos, las obligaciones a que se refiere el inciso anterlor el
licitante ganador debera exhibir una carta garantia.

Ajuste de la Garantia de cumplimiento en caso de modificaciones al contrato:

De existir una émpliacfén como lo sefala el Articulo 52 de la LAASSP y el 91 de su Reglamento, el
Proveedor debera tramitar y presentar, dentro de los 10 dias naturales siguientes a la suscripcion del
convenio modificatorio correspondiente, el endoso de la fianza respectiva considerando al incremento
del monto contratado y/o la variacion a la vigencia convenida.

Para este procedimiento no procede el otorgamiento de anticipo.

Este fallo es emitido por el Mtro. Ricardo Morales Suarez, en su cardacter de Director de Infraestructura y
Adguisiciones, en términos del numeral 1.8.1, funcién 13 del Manual General de Organizacion del Colegio
Nacional de Educacién Profesional Técnica y del apartado "Politicas en materia de transparencia”
numeral 1, fraccion VI de las Politicas, Bases y Lineamientos del CONALEP.

DIRECTOR DE INFRAESTR TURA Y ADQUISICIONES

2023
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RECRETAGIA DE ERULACIBN BUALICA Departamento de Administracion y Servicios

Metepec, Estado de México a 10 de febrero de 2023
Referencia; CAS-DAS-007-2023

Asunto: Envio FO-CON-11 del servicio integral de
limpieza ' :
Expediente:  7C.6/Administracion  general  del
servicio de limpieza/1/2023

 ALEJANDRO MANON , :
| COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

 Me refiero al procedimiento de Invitacién a Cuando Menos Tres Personas de caracter
| Nacional Electronica No. IA-11-L5X-OTIL5X001-N-1-2023, para la contratacion del servicio
integral de limpieza en las Oficinas Nacionales, el Almacén General, la Unidad de
 Operacién Desconcentrada para la Ciudad de México (UODCDMX) y sus 27 planteles,
las Oficinas de la Representacion del CONALEP en el Estado de Oaxaca y sus 6
planteles, al respecto, me permito enviar a usted FoO-CON-1 de los licitantes que

 participaron.

% Joad Limpieza y Servicios, S.A de C.V
| 2 Semalyn, S.A de C.V

 Con motivo de lo anterior, en términos del quinto parrafo, nAumeral 53 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
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C.c.p. Ricardo Morales Sudrez - Director de Infraestructura y Adquisiciones
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Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adguisicionas y Servicios

3 ..H MDGQ>OMOZ Qna:m_mh Secretaria de Administracién

EVALUACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. IA-T1-L5X-0TILEX001-N-1-2023,
RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA EN LAS OFICINAS NACIONALES, EL ALMACEN GENERAL, LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO
{UODCDMX), Y SUS 27 PLANTELES, LAS OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 6 PLANTELES.

Referenciaen la

. Documentos Solicitados en la Convocatoria 51 CUMPLE NO CUMPLE
Convocatoria

NO CUMPLE

Conforme & |6 previsto en Ia Regla 2137 de Ia Resolucion de Ia Misceldnea Fiscal para el 2022 . i = 2
publicads en el DOF el 18 de febrero de 2022, deberé adjuntar a su propuesta:

- Para los efectos del articulo 32-D del codigo Fiscal de Iz Federacian, y en relacién z iz solicitud d
opinidn de obligaciones fiscales, deberd presentar documento actualizado expedido por el SAT;
vigente y en I&rmMinas positivos, sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales. Con una fecha
de expedicion no mayor a 30 dias naturales a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de
Fraccion VI. g) |Propesiciones. SICUMPLE SICUMPLE

Opinién del INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales
entero de descuentos. Vigente y en t8rmines positivos. Con una fecha de expedicion no mayor a
30 dias naturales 2 la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones.

- Opinion del IM3S - Opinien spbre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad socis)
Vigente y en términos positivos

Cartz bajo protesta de decir verdad, firmada por el apoderado legal en la cual se compromete a
conocer el contenido de la LAASSP, y su Reglamento, la publicacion y alcance de las Pol
Fraccion V1. h) |Bases y Lineamientos en materia de Adguisician, Arrendamientos y Servicios del Colegio Nacional SI CUMPLE 51 CUMPLE
de Educacion Profesional Técnica; y reconoce la facultad de |z Direccion de Infraestructura y
Adguisiciones para la aplicacidn de penas convencionales y rescision de contratos. Formato G.

ia 3 Manifiesto a = ere fraccion el articulo [ ¢ ilidades
Fraccién VL. i) Manifiesto 3 que se refiere Ia IX del 49 de la Ley General de Responsabilidade

SICUMPLE SI CUMPLE
Administrativas, (Formato K}

jJ) En caso de persona maral: Copia simple legible del Acta constitutiva acompanada, en su caso,
de las modificaciones correspondientss o su compulsa
j-2) En casc de persona fisica: Copia simple de su Acta de Nacimiento.

i3) Copia simple legible del testimonio notarial del representante legal, mediante el cual se

Fraccidn VI
LEGALES otorgue poder general para actos de administracion o dominio, o bien, poder especial parz S| CUMPLE . 51 CUMPLE
- participar en procedimientos de contratacion pablica y para firmar convenios o contratos, en sul i .
caso {para algunas personas Fisicas no aplica).
Le no Ppresentacion de cualquiera de los anteriores documentos legales sera motivo de|
desechamiento,
iguob
U»Woumm MORA
COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
AR — sUBCOQREFKADOR DE ADQUISICIONES
TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE A
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. EDUCACION 2.,

Secretaria de Administracién
Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

EVALUACION DE PROPUESTAS ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-11-L5X-011L5X001-N-1-2023, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA EN LAS OFICINAS NACIONALES, EL ALMACEN GENERAL,
LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX), Y SUS 27 PLANTELES, LAS OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL
CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 6 PLANTELES.

ELEMENTOS Subtotal Subtotal
Precio . .
unitario por (Precio unitario
Slaparts {Precio unitario por por numero
" ¥ axil d il de
PARTIDA TIPO DESCRIPCION OPERATIVOS mensual, Tomermenonoee il
SUPERVISORES incluye elementos mensual x 10.5 elementos
materiales y meses) mensual x 10.5
maquinaria M)
Minimo
Oficinas de la Unidad de
Operacion
2 SERVICIO Desconcentrada para la 28 198 10,792.85 22,438,335.15 8,975,334.06
Ciudad de México y sus 27
planteles
SUBTOTAL 22,438,335.15 8,975,334.06
IVA 3,590,133.62 1,436,053.45
TOTAL 26,028,468.77 10,411,387.51
ELEMENTOS Subtotal Subtotal
Precio
- (Precio unitario
' m_mamz_wo {Precio unitario por por ndmero
PARTIDA TIPO DESCRIPCION OPERATIVOS mensual, S PRI
SUPERVISORES incloye elementos mensual x 10.5 elementos
materiales y meses) mensual x10.5
maquinaria eses)
Maximo
Oficinas de la
Representacion del
3 SERVICIO CONALEP en el Estado de 0 35 N,389.71 4,185,718.43 1,674,287.37
Oaxaca y 6 planteles
SUBTOTAL 4,185,718.43 1,674,287.37
IVA] 669,714.95 267,885.98
TOTAL 4,855,433.37 1,942,173.35
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-Secretaria de Administracién
Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

: i mUCﬂbﬁHOz “Bum.‘mn

No. |A-11-L5X-011L5X001-N-1-2023, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA EN LAS OFICINAS NACIONALES, EL ALMACEN GENERAL,

LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX), Y SUS 27 PLANTELES, LAS OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL
CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 6 PLANTELES.

EVALUACION DE PROPUESTAS ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENGS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA

PRECIOS DE RESERVA, DEL ANEXO 2 DEL CONTRATO MARCO
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= o Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

EVALUACION DE PROPUESTAS ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOQS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA|
No. 1A-11-15X-011L5X001-N-1-2023, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA EN LAS OFICINAS NACIONALES, EL ALMACEN GENERAL,
LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX), Y SUS 27 PLANTELES, LAS OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL
CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 6 PLANTELES.

4 = Oficinas Nacionales e instalaciones del Semalyn, S.A. de C.V. 1,419,797.80

Oficinas de la Unidad de Operacion
2 Desconcentrada para la Ciudad de México y Joad Limpieza y Servicios, S.A. de C.V.
sus 27 planteles

Oficinas de la Representacion del CONALEP

Semalyn, S.A. de C.V. _.mu.v._b.u.mm‘.;..,m‘H
en el Estado de Oaxaca y 6 planteles ¥ = S

Derivado del analisis de precios, y de conformidad a los articulos 36, 37, 43 y 47 de la Ley y lo establecido en el contrato marco para tal fin, el
licitante participante Semalyn, S.A. de C.V., cumple con lo solicitado en la convocatoria de la invitacién en las Partidas Nos. 1y 3 de acuerdo a los
siguientes importes, Partida No. 1 por un monto méximo de $3,549,494.50 (tres millones quinientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos noventa y
cuatro pesos 50/100 M.N.) y un minimo de $1,419,797.80 (un millén cuatrocientos diecinueve mil setecientos noventa y siete pesos 80/100 M.N.)
y la Partida No. 3 por un monto méximo de $4,852,713.58 (cuatro millones ochocientos cincuenta y dos mil setecientos trece pesos 58/100 M.N.) y
un monto minimo de $1,941,085.43 (un millén novecientos cuarenta y un mil ochenta y cinco pesos 43/100 M.N.) sumando un total por ambas
partidas de un monto maximo de $8,402,208.08 (ocho millones cuatrocientos dos mil doscientos ocho pesos 08/100 M.N.) quinientos treinta y tres
mil seiscientos setenta pesos 84/100 M.N.) y un monto minimo de $3,360,883.23 (tres millones trescientos sesenta mil ochocientos ochenta y tres
pesos 23/100 M.N.), asimismo el licitante participante Joad Limpieza y Servicios, S.A. de C.V. cumple con lo solicitado en la convocatoria de la
invitacion en las partida No. 2 por un monto maximo de 26,028,468.77 (veintiséis millones veintiocho mil cuatrocientos sesenta y ocho pesos
77/100 M.N.) y un monto minimo de $10,411,387.51 (diez millones cuatrocientos once mil trescientos ochenta y siete pesos 08/100 M.N.) todos
estos montos incluyen el IVA.
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